
Deliberazione n. 10 del 27 febbraio 2012 
 
Oggetto: Adozione programma triennale 2012-2014 ed elenco annuale 2012 dei lavori pubblici. 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ai sensi del quale la realizzazione di 
lavori pubblici d’importo superiore a 100.000,00 Euro, nel rispetto della normativa urbanistica, deve 
avvenire, attraverso la loro preventiva programmazione triennale e contestuale approvazione 
dell’elenco annuale relativo all’esercizio successivo, che indichi, altresì, l’ordine di priorità degli 
stessi, con precedenza dei lavori di manutenzione; 
 
Considerato, altresì, che  il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici debbono essere 
redatti sulla base degli schemi tipo definiti con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 
e sono pubblicati sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e trasporti di cui al decreto del 
Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 e per estremi sul sito informatico presso 
l'Osservatorio; 
 
Esaminate le schede contenenti il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici proposti 
dal Responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto che i lavori programmati per il triennio 2012-2014, nonché quelli previsti per l’anno 2012, 
siano conformi al vigente piano regolatore generale, coerenti con il programma amministrativo 
prefissato da questa Amministrazione, ed indicati secondo un appropriato ordine di priorità; 
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità 

D E L I B E R A 
 
1. Di adottare il programma triennale 2012-2014 e l’elenco annuale 2012 dei lavori pubblici, così 
come indicati nelle schede allegate. 
 
2. Di dare atto  che, a cura del Responsabile del procedimento, geom. Claudio Lavarini, sarà dato 
corso ai successivi adempimenti di pubblicità previsti dalla legge; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 

             Geom. Claudio Lavarini       Dott. Antonio Carcuro 
 

 

 



 

COMUNE DI PIEDIMULERA 
Prov. del Verbano Cusio Ossola 

 
Decreto Legislativo 163/2006, Art. 128 

 
PROGRAMMA TRIENNALE 2012-2014 

 
 

ELENCO DESCRITTIVO 
DEI  LAVORI 

 
ARCO TEMPORALE DEL PROGRAMMA 

 
 
 

 
ANNO 2012 

 
ANNO 2013 

 
ANNO 2014 

AMPLIAMENTO CIMITERO  
CIMAMULERA COSTRUZIONE 
LOCULI E CINERARI/OSSARI 
 

 
165.000,00 

 
 

 

COMPLETAMENTO  STRADA 
LOC. COLORIA 1° LOTTO 
 

 
 

 
150.000,00 

 
 

RIQUALIFICAZIONE E 
SOSTITUZIONE PUNTI LUCE 
VIE DEL CAPOLUOGO CON 
IMPIANTI A LED 
 

 
93.128,00 

  

MESSA IN SICUREZZA 
VIABILITA'S.R. n.549 DI 
MACUGNAGA IN 
CORRISPONDENZA DI P.ZA 
GRAMSCI E VIA ROMA 
 

 
 

126.010,50 

  

RESTAURO E RIFACIMENTO 
SERRAMENTI TORRE 
FERRERIO 
 

 
6.928,00 

 
 

 

SISTEMAZIONE MULATTIERE 
 

20.000,00 10.000,00  

RIFACIMENTO COPERTURA E 
IMBIANCATURA ESTERNA 
SCUOLE ELEMENTARI 
CAPOLUOGO 
 

 
67.200,00 

  

PARCHEGGIO LOCALITA’ 
APRI’ 
 

   
100.000,00 

MIGLIORAMENTO VIABILITA’ 
 

 
 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO 
STAZIONE 
 

 
 

 
183.500,00 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PIEDIMULERA 
Prov. del Verbano Cusio Ossola 

Decreto Legislativo 163/2006,Art. 128 

ELENCO LAVORI PUBBLICI ANNO 2012 

              

TIPOLOGIA E DESCRIZIONE INTERVENTO     IMPORTO  FINANZIAMENTO 
          

 
 

AMPLIAMENTO CIMITERO CIMAMULERA  € 165.000,00 Mutuo   €   
135.000,00 

COSTRUZIONE LOCULI E CINERARI/OSSARI    Contr.Reg.le €     
30.000,00 

SULLE S.P. N. 66 DELLA VALLE ANZASCA 
E N. 65 DI PIEVE VERGONTE II TRONCO 
 
 
RIQUALIFICAZIONE E SOSTITUZIONE PUNTI €  93.128,00   Mutuo €    33.128,00 
LUCE VIE DEL CAPOLUOGO CON IMPIANTI      Contr.Reg.le €      60.000,00 
A LED  
 
 
MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ S.R. N. 549 € 126.010,50  Mutuo  €    50.400,00 
DI MACUGNAGA IN CORRISPONDENZA DI    Contr.Prov.le €    30.000,00 
P.ZZA GRAMSCI E VIA ROMA         “         “        €    45.610,50 
  
      
 
RESTAURO E RIFACIMENTO SERRAMENTI  €     6.928,00    Fondi propri €      6.928,00 
TORRE FERRERIO              
 
SISTEMAZIONE MULATTIERE      €        20.000,00     Fondi propri   €    
20.000,00 
 
 
RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA E    €     67.2000,00    Contr.Prov.le  €  27.665,00
  
IMBIANCATURA ESTERNA SCUOLE ELEMEN-       Mutuo   €  39.535,00 
TARI CAPOLUOGO           
 

 
 


